
Самарский Организационный комитет по проведению предварительного 
голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

 

РЕШЕНИЕ 

 

город Самара                                                                   29 апреля 2025 года 

 

 

 

О формировании списка кандидатов предварительного голосования  
по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии  

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов  
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

 
В соответствии с подпунктом 6 пункта 10 статьи 10, пунктом 5 статьи 14 

Положения о порядке проведения предварительного голосования по кандидатурам для 
последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты 
представительных органов муниципальных образований и на иные выборные 
должности местного самоуправления, Самарский Организационный комитет по 
проведению предварительного голосования по кандидатурам для последующего 
выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета 
депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 
(далее – Организационный комитет) РЕШИЛ: 

 

1. Сформировать список кандидатов предварительного голосования по 
кандидатурам для последующего выдвижения от Партии                          
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» кандидатами в депутаты Совета депутатов 
Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара по 

территориям: округ № 1, округ № 2, округ № 3; согласно Приложению к 
настоящему решению.  
 

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Матыгина Максима 
Павловича.  

 

 

 

Председатель 

Организационного комитета 
  

  

  

  

 
М.П. Матыгин 

  



 

 

 Приложение к решению  
Организационного комитета от 29 апреля 2025 года  

 

СПИСОК КАНДИДАТОВ 

предварительного голосования по кандидатурам для последующего выдвижения от Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»  
кандидатами в депутаты Совета депутатов Железнодорожного внутригородского района городского округа Самара 

по территориям: округ № 1, округ № 2, округ № 3  
 

№ 
п/
п 

Фамилия, имя, 
отчество 

 

 

 

Дата 

и место 
рождения 

 

Уровень 
профессионально

го образования 

(при наличии) 
 

Основное место работы 
или службы, занимаемая  

должность 

(в случае отсутствия 
основного места работы 

или службы – род 
занятий) 

Адрес места 
жительства 

 

 

Серия и номер 
паспорта 

гражданина, 
дата выдачи, 

код 
подразделения 

 

Принадлежность к 
Партии (член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ», 

беспартийный) 

Округ № 1 

1. Викулин 
Владимир 
Олегович 

03.05.1975 г. 
гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование - 
специалитет, 
магистратура 

Куйбышевская железная 
дорога - филиал ОАО 
"РЖД", заместитель 
начальника 
Куйбышевской 
железной дороги (по 
территориальному 
управлению) 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Калямова Сафия 
Римовна 

13.11.2005 г. 
гор. Когалым 
ХМАО 
Тюменская 
обл. 

Нет 
профессиональн
ого образования 

Федеральное 
государственное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение высшего 
образования "Самарский 
государственный 
технический 
университет", студент 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Куличков 
Руслан 
Николаевич 

11.11.1989 г. 
гор. Навои 
Узбекистан 

Нет 
профессиональн
ого образования 

МО РФ, заместитель 
командира взвода 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



4. Петухов 
Дмитрий 
Вадимович 

17.11.1989 г. 
г. Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ФАУ "РосКапСтрой", 
заместитель 
руководителя 
обособленного 
подразделения 

Самарская 
область, 
Волжский 
район, п. 
Придорожный 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии  
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Сергеева Дарья 
Алексеевна 

19.06.1996 г. 
с. Кошки 
Кошкинского 
района 
Самарская 
область 

Среднее 
профессиональн
ое образование 

Муниципальное 
бюджетное учреждение 
дополнительного 
образования "Центр 
дополнительного 
образования детей 
"Лидер" г.о. Самара, 
педагог 
дополнительного 
образования 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

6. Скворцов Денис 
Дмитриевич 

25.10.2000 г. 
гор. Самара 

Нет 
профессиональн
ого образования 

Временно 
неработающий 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

7. Фомин 
Александр 
Владимирович 

18.10.1989 г. 
Ульяновская 
область, 
город Барыш 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Куйбышевская железная 
дорога - филиал ОАО 
"РЖД", инженер 1 
категории отдела по 
работе с органами 
власти 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

Округ № 2 

1. Агарков Никита 
Сергеевич 

26.07.1996 г. 
гор. Самара 

Высшее 
образование – 

специалитет 

МБОУ Школа №26 г.о. 
Самара, учитель 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Жукова Татьяна 
Владимировна 

22.12.1969 г. 
гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

Индивидуальный 
предприниматель 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Пантелеева 
Юлия 
Вячеславовна 

15.09.1981 г. 
г. Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Онид", начальник 
юридического отдела 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Русакова София 
Вячеславовна 

24.04.2006 г. 
г. Самара 

Нет 
профессиональн
ого образования 

Студент Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Сухова Диана 
Андреевна 

18.07.1998 г. 
г. Самара 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Самарская региональная 
общественная 
благотворительная 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 



организация социальной 
поддержки и защиты 
граждан, координатор 
проекта 

Округ № 3 

1. Бажанов 
Валерий 
Германович 

25.09.1987 г. 
гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

Временно 
неработающий 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2. Гидеон Никита 
Андреевич 

30.11.2005 г. 
г. Самара 

Нет 
профессиональн
ого образования 

Студент Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

3. Индейкина 
Виктория 
Вячеславовна 

08.06.2003 г. 
г. Самара 

Нет 
профессиональн
ого образования 

Студент Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Сторонник Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

4. Маркушина 
Наталья 
Сергеевна 

21.04.1975 г. 
гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

специалитет 

ООО "Рось", директор Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

5. Нурдина 
Татьяна 
Александровна 

24.05.1970 г. 
гор. 
Куйбышев 

Высшее 
образование – 

бакалавриат 

ТСН СНТ "Авиатор", 
заместитель 
председателя 

Самарская 
область,  
г. Самара 

**** ****** 

**.**.**** ***-

*** 

Член Партии 
«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

Председатель Организационного комитета 

  

М.П. Матыгин 

  

 


